证券代码：002913 证券简称：奥士康 公告编号：2025-070

奥士康科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

奥士康科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广东喜珍电路科技有

限公司（以下简称“广东喜珍”）最近一期财务报表资产负债率超过 70%，公司及控

股子公司对外担保金额超过上市公司最近一期经审计净资产 50%，特此提醒投资者充

分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司于 2025年 4月 23日召开第四届董事会第五次会议、2025年 5月 16日召开

2024年年度股东大会审议通过《关于为控股子公司提供担保额度的议案》，同意公司

为合并报表范围内全资、控股子公司提供不超过人民币 81亿元的担保额度。以上担

保额度自股东大会审议通过之日起 12个月内有效，并经股东大会授权董事会转授权

公司管理层在符合规定的被担保方之间进行调剂分配。具体内容详见公司披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、担保进展情况

公司与中国工商银行股份有限公司肇庆鼎湖支行（以下简称“工商银行鼎湖支

行”）签署了《最高额保证合同》，就广东喜珍向工商银行鼎湖支行申请的 8,000万

元贷款提供连带责任保证担保。公司与中信银行股份有限公司长沙分行（以下简称

“中信银行长沙分行”）签署了《最高额保证合同》，就森德科技向中信银行长沙

分行申请的 1.5亿元贷款提供连带责任保证担保。上述担保在公司第四届董事会第五

次会议及 2024年年度股东大会审议通过的额度范围内。

三、被担保人基本情况

（一）被担保人：广东喜珍电路科技有限公司

1、公司名称：广东喜珍电路科技有限公司

2、成立日期：2019年 8月 15日

3、注册地址：广东省肇庆市鼎湖区肇庆新区科创大道 11 号喜珍科学园 1 栋 1

楼

4、法定代表人：徐向东

5、注册资本：40,800万元人民币

6、经营范围：一般项目：电子元器件制造；电子元器件批发；电子专用材料研

发；电子专用材料销售；电子专用设备销售；机械设备租赁；非居住房地产租赁；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；信息技术咨询服务；货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、一年又一期主要财务数据
单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 2,911,392,140.19 3,084,287,433.10

负债总额 2,174,006,942.28 2,275,563,978.89

净资产 737,385,197.91 808,723,454.21

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 1,960,761,340.14 1,689,946,272.95

净利润 118,026,450.10 71,338,256.30

8、信用等级状况：被担保人信用状况良好

9、与上市公司关系：公司直接持有其 100%的股权

（二）被担保人：森德科技有限公司

1、公司名称：森德科技有限公司

2、成立日期：2023年 2月 14日

3、注册登记编号：0145566000966

4、注册资金：470,000万泰铢

5、注册地址：NO.55/2 Moo 4, Nong Nam Som Sub-district, Uthai District, Phra

Nakhon Si Ayutthaya Province.

6、经营范围：研发、生产、销售高密度互连积层板、多层挠性板、CCL覆铜板、

电子装配、刚挠印刷电子版及装封载板；货物或技术进出口

7、一年又一期主要财务数据
单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 967,529,194.13 1,236,568,955.08

负债总额 297,362,326.90 313,523,564.52

净资产 670,166,867.23 923,045,390.56

项目 2024 年度（经审计） 2025 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 16,321,839.98 139,155,771.08

净利润 -23,427,527.19 -57,705,547.26

8、信用等级状况：被担保人信用状况良好

9、与上市公司关系及反担保情况：公司控股子公司 JIARUIAN PTE. LTD.持有

森德科技 99.99999%股权，本次担保未提供反担保

四、担保协议的主要内容

债权人 债务人 保证人 担保金额 保证方式 保证期间

中国工商银行股份

有限公司肇庆鼎湖

支行

广东喜珍 公司 8,000万元 连带责任保证
债务履行期届满

之日后三年

中信银行股份有限

公司长沙分行
森德科技 公司 1.5亿元 连带责任保证

债务履行期届满

之日后三年

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司对外担保总金额为 34.21亿元，占公司最近一期

经审计净资产的比例 78.13%；公司及控股子公司担保合同项下实际提款未偿还金额

为 10.66 亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例 24.34%。截至本公告披露日，

公司及子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况，也不存在逾期担保、涉及

诉讼担保的情况。

六、备查文件

1、相关合同文件。

特此公告。

奥士康科技股份有限公司董事会

2025年 11月 19日